
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.11.24.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Pregio Eletronico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2023.11.24.1 

Objeto da Licitagiio: Aquisição de 01 (um) veiculo do tipo van, NOVO, 0 (zero) km, destinado 

a0 atendimento das necessidades das equipes técnicas de assessoramento nas Escolas, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, conforme especificagdes 

constantes no Edital Convocatério. 

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatério na modalidade Pregão n. 2023.11.24.1, 

do tipo eletrônico, cujo objeto ¢ a aquisição de 01 (um) veiculo do tipo van, NOVO, 0 (zero) km. 

destinado ao atendimento das necessidades das equipes técnicas de assessoramento nas Escolas, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE. Abertura: 13 de dezembro de 

2023. a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 28 de novembro de 2023. as 

9h00min. Maiores informagdes e acesso ao edital nos sitios eletronicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 

bllcompras.com. Informagdes podero ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 24 de Novembro de 2023 

BS 
Luis Felipé Valentim de Souza 
Pregoeiro Oficial do Município 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.11.24.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

Pregão Nº 2023.11.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Dezembro de 2023 às 

09:00 horas. para o Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo do tipo van, NOVO, 0 (zero) km, 

destinado ao atendimento das necessidades das equipes técnicas de assessoramento nas 

Escolas, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, conforme 

especificações constantes no Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 24 de Novembro de 2023. 

P 

= 
Luis Felmn de Souza 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 —  Nº 224, segunda-feira, 27 de novembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, 
que no próximo dia 13 de dezembro de 2023, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço 
eletrônico www.bllorg.br, estará realizando a2 licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 
2023.11.24.1-PÉ, com fins a Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados a Merenda 
Escolar para compor o Cardápio referente ao Ano Letivo de 2024 de interesse da Secrets 
de Educação do Municipio de Guaramiranga/CE de 0B:00 45 12:00h ou pelo si 
www.bll.0r8.br - "acesso bll compras". 

Guaramiranga-CE, 24 de novembro de 2023. 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N 4/2023-SEOB-CP 

A CPL da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público que no dia 28 de dezembro de 
2023 às 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, 
estars realizando Licitação: Objeto: Construção de Porticos na CE-265 e Urbanização com 
Paisagismo em Avenidas no Município de Ibicuitinga-CE, CONF. MAPP 2533. Modalidade: 
Concorrência Pública. 

O Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a CPL no endereço já 
citado ou no site https://licitacoes tce.ce.gov.br/, a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas. 

Ibicuitinga - CE, 24 de novembro de 2023. 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Presidente 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.01 

Processo Nº 050/2023. 
O Municipio de Icapui, comunica aos interessados que fará realzar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.22.01, do tipo Menor Prego Por Lote para a 
Aquisição de gis de cozinha liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg, composto 
de propano e butano com vasilhame retorndvel e de vasihame de gás (botijão) com 
capacidade para 13kg de GLP, para atender as necessidades das secretarias e autarquias do 

o de Icapul-CE. Envio das propostas poderá ser feito das 9h do dia 28/11/2023 até 
do dia 07/12/2023. Início da Sessão Pública virtual sers às 9h do dia 

. (Horário de Brasília). A retirada do edital e sess3o está disponivel no endereço 
pui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações na sala da Comissão 

Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. (Horário 
lol). — informações  poderdo — ser — obtidas,  awavés —do — email: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Ieapuí-CE, 24 de novembro de 2023. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregocira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19.005/2023-01 

Contratante e signatirio: Secretaria do Trabalho e Assisténcia Socia, Higor Batista Gome 
Ordenador de Despesa. Objeto: Aquisição de cestas bisicas. Vigéncia: até 31/12/2023, a 
partir da data da assinatura do contrato, Valor global: R$ 1.053.000,00. Dotas: 
Orçamentária: 19.01.08.122.0037.2.066.0000. Elemento de despesas n? 3.3.90.32.00. Fonte 
de Recurso: 1.500.0000.00. Contratado: C Neudivan da Silva Representagdes, através de 
seu representante legal, o Sr. Cicero Neudivan da Silva. Data da assinatura do contrato: 
29/03/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Nº SE-PE009/23-SRP. 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que serd 
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº SE-PEO03/23-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisicio de géneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria 
de Educação do Municiplo de Independéncia/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 
27/11/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 11/12/2023; Início da Sessão de 
Disputa de Preços: às 08h00min do dia 11/12/2023 

Aintegra do Edital podera ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, nº 
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a 

feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de 
Licitações dos Municípios do TCE/CE (www.tce.ce gov.br/licitacoes), e no site do Município 
(wwyw.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao Gindependencia.ce.gov.). 

Independência-CE, 24 de novembro de 2023. 
MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.11.24.1 

© Municipio de Ipaumirim/CE, realizars certame licitatério na modalidade 
Pregão n 2023.11.24.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veiculo do 
tipo van, Novo, O (zero) km, destinado ao atendimento das necessidades das equipes 
técnicas de assessoramento nas Escolas, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação de Ipaumirim/CE. Abertura: 13 de dezembro de 2023, a partir das 9hoomin. 
Inicio de acolhimento das propostas: 28 de novembro de 2023, às ShOOmin. Maiores 
informações e acesso a0 edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.or e/ou 
bllcampras.com. Informações poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim-CE, 24 de novembro de 2023. 
LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU Í. 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 182023TPINFRA 
É 52 

¥ 
Aviso do Extrato da Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de 
Pregos Ne 0182023TPINFRA. EMPRESAS HABILITADAS: 1. Moreira Mesquita Engenhaiia ¢ (1 
Serviços Ltda; 2. Construtora AG Lids 3, Abrav Construções Serviços e Locações idag 5. 
letrocampo Serviços e Construções Ltda; 5, L B Construções L 
ttda; 7. Cenpel - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda; 8 G. & Rabelo Junior ME; 
9. R S M Pessoa Ltda; 10. Imperius Serviços e Construções ME; 11. WU Construções e 
Serviços Ltda; 12. Tecta Comstruções e Seriços Lida; 13, Consbral Construções & 
Empreendimentos Ltda; 14, Construvasp Construções e Serviços Ltda; 15. Via Urbana 
Serviços e Empreendimentos Ltda; 16. M A Feltosa de Sousa Lida; 17. Apla Comércio, 
Serviços, Projetos e Canstruções Ltda; 18, AR Construções e Obras de Instalações Ltda; 15 
Construfora Moraes Ltda; 20, Apolo Serviços e Construções Ltda. EMPRESAS INABILITADAS: 
1. R7 Semiços e Construções Ltda; 2. LF Serviços Urbanos Ltda; 3. M5 Construtora & 
Serviços Urbanos Ltda. Fica aberto a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme 
ârtigo 109, inciso , alinea “aº da Lei nº 8.666/93 com suas alterações. 

Ipu-CE, 24 de novembro de 2023. 
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços Nº 012.23-TP-SDA - Contrato Ne: 20231794, Contratante: Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário Contratada(o): Master Serviços e Construções LTDA Objeto: 

de um Matadouro Público - Tipo B2- 50 bovinos/ 50 suinos, junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário do Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 1.266,702,37 (Hum 
milhão, duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e dois reais e trinta e sete centavos). 
Programa de Trabalho: Exercício 2023, Projeto 0901.206050567.1.023 Construção, Reforma 
e Ampliação de Mercados, Matadouros e Galpão, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.266.702,37. Vigéncia: 24 de 
Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 Data da Assinatura do Contrato: 24 de 
Novembro de 2023. Ipueiras/CE, 24 de Novembro de 2023. 

AVISO DE ADIUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 012.23-TP-SDA 

0 Município de Ipueiras - CE, através do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Desenvolvimento Agrário, Adjudica e Homologa a Tomada de Preços Nº 012.23-TP-SDA. 
Objeto: construção de um Matadouro Público- Tipo B2- 50 bovinos/ 50 suínos, junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Ipueiras-CE, para a empresa 
Master Serviços e Construções LTDA, CNPJ:26,991.913/0001-00, com o valor global de R$ 
1.266,702,37 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e dois reais e trinta e 
sete centavos). 

Ipueiras-CE, 24 de novembro de 2023. 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-033/2023 

Aviso de Convocação de Sessão Suplementar do Pregão Eletrônico Nº PE- 
033/2023. OBJETO: Contratação de serviços de transporte sanitário destinado a0 
deslocamento de usuários do sistema único de saúde para realizar procedimentos de 
caráter eletivo em estabelecimentos de saúde na cidade de Fortaleza, de responsabilidade 
da Secretaria de Saúde do Municipio de Iracema. 

AA Comissão de Pregão convoca os interessados para Sessão Suplementar para 
negociação do preço com o detentor da Melhor Proposta que se dará aos 28 de Novembro 
de 2023, 5 09h (Horário de Brasíli) em Primeira Convocação, através do sistema do 
pregão no Sitio: https://oll.org.br/ (local de realização do pregão). 

Iracema-CE, 24 de novembro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação Nº 17.10.2023.0LIN. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé em cumprimento à 

Ratificação procedida pelo(a) Sr(a). Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, 
faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação Nº 17.10.2023.01-IN. 
Objeto: Aquisição de veículo, zero km adaptado para unidade veterinária de castração de 
animais de pequeno porte - Castramóvel para prevenção provindas da superpopulação de 
animais de rua assistidas pela Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente de 
{tapajé/CE. Contratado: Ancar Industria e Comercio de Velculos Especiais LTDA. 
Fundamento Legal...: Art. 25, Inciso |, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Napajé - CE, 24 de outubro de 2023. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 10.11.2023.01-SRPE - SRP 

AÍO) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio dofa) Pregoeiro(a), 
torna público que fará licitação na modalidade Pregio Eletronico com Registro de 
Prego nº. 14.11.2023.01-SRPE, tipo menor preso, cujo objet é Futura e Eventual 
contratação pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisição de material gráfico para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Itapajé-Ce, conforme 
especificações detalnadas no edital  seus anexos. O recebimento das propostas 
através do site www.novobbmnet.com.br dar-se-3 a partir das 17:30 horas do dia 28 
de novembro de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 08 de dezembro 
de 2023, 45 09:00 horas e início de disputa de presos no dia 08 de dezembro de 2023, 
às 10:00 horas. O Edital estará disponivel nos Sites: www.novobbmnet.com.br ou site: 
hitps://municipios-icitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

Itapajé - CE, 24 de novembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro 

e documento pode ser verifeado no endereço cletrônico. 
e o bfavtemicidade i, peto código CSSO2OR3 112700265 

TDocumento assinado cigiimente conforme MP nº 2200-2 de 24/08/200, 
e Ik st de Chaves Páblicas Brasitira - €74t À s 

Clezinaldo ConstrugBes™orers"



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº221 | FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato' do. Termo 
de Homologação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos matriculados na RedePiblica 
Municipal e Estadual de Ensino Infantil, Fundamental e Médio, das instituições escolares de responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação de 
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023,07.17.2-PE, em favor da empresa: VIP Car Locacoes EIRELI, inscritá to CNPJ 6 
nº 32.957.595/0001-00, vencedora pelo valor global de R$ 1.346.331,36 (um milhão e trezentos e quarenta e seis mil e trezentos e trinta e um reais & trinta e / 
Scis centavos). Deputado Irapuan Pinheiro (CE), 01 de novembro de 2023. Breno Raniery de Oliveira Torquato - Secretário da Educação. “ /é 

ac s 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.11.24.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo do tipo van, Novo, 0 (zero) km, destinado ao atendimento das 

necessidades das equipes técnicas de assessoramento nas Escolas, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE. Abertura: 13 de 
dezembro de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 28 de novembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital 

nos sitios eletrônicos: liitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 
24 de novembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial. 

aaa i 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública Nº 30.07.001/2022-PMS. O 
Ordenador de Despesa do Fundo Geral o Senhor André Firmino do Nascimento, adjudica e homologa o objeto licitado do referido processo acima citado 
para Serviço de Pavimentação Asfáltica da CE 284 a localidade de Malhada no Município de Saboeiro-CE, conforme especificações no Projeto Básico, em 
favor da empresa: Plataforma Serviços e Constrçõe EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.736.137.0001-62, no valor global R$ 3.928.338,54 (três milhões 
e novecentos e vinte e oito mil e trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) e ainda nos moldes da proposta vencedora. Saboeiro-CE, em, 
22 de novembro de 2023. André Firmino do Nascimento - Ordenador de Despesa do Fundo Geral. 

4 ec 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023-TP - À 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 13 de Dezembro de 2023, às 09h, (Horário 

Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 011/2023-TP, cujo Objeto é a Execução de construção e ampliação de passagens molhadas 

em Diversas Localidades no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 

expediente ao público, bem como nos Sitios: municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 24 de Novembro de 2023. 

aac 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO Nº P259066/2023 — PREGÁD 

ELETRONÍCD Nº PE23008 - CMT (SRP) (BB Nº 1026464) — A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral torna pública a REVOGAÇÃO 

do PREGÃO ELETRONICO Nº PE23008 - CMT (SRP) (BB Nº 1026464). OBJETO: Registro de Preço para Contratação de Futuros e Eventuais Serviços 

de locação de equipamentos registradores eletrônicos de velocidade e de avanço de semáforo e outras infrações de trânsito. Secretaria do Planejamento e 
Gestão — Central de Licitações. Sobral-CE, 24 de Novembro de 2023. O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

acr a 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Retificação 

de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n° 

TP/01/130923/SMS — Objeto: CONTRATAGCAO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE COLETA, 

TRANSPORTE E DESTINAGAO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DOS SERVICOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE RERIUTABA-CE. - 

Data de Reabertura: 13/12/2023 — Horário: 09:30:00 — Presidente da Comissão de Licitação: Samia Leda Tavares Timbó. 

o ok ks 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Pregdo Eletronico N° 023/2023-PE - Nº Processo: 11.14-001/2023. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de servigos de arbitragem, incluindo árbitros, assistentes e marcadores de linha, para modalidades esportivas 
coletivas, a fim de realizar eventos e competições esportivas organizados pela Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do municipio de Palhano, 
Estado do Ceará. Abertura das propostas: 12/12/2023, às 9:00 AM, horirio de Brasilia-DE. Local do edital e de abertura das propostas: www.novobbmnet. 
com.br. Beatriz Lima de Nogueira - Pregoeira. 

e 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Sccretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 5° Termo Aditivo ao 
contrato nº 2022.11.08.01, resultante da Incxigibilidade de Licitação n° 2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensdo Arterial LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Augusto Sabóia Neto. Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de hemodidlise em pacientes 
adultos, incluindo os devidos cxames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos ¢ para acompanhamento do paciente em tratamento. O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder com o acréscimo de 25% no quantitativo dos itens. Data da assinatura: 22/09/2023. 

ac 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheira. À Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público o edital Tomada 
de Preço nº 03/2023, onde realizará às 09:00 horas do dia 14 de dezembro de 2023, licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, com 
regime de exccução dos serviços a serem excoutados de forma indireto em empreitada por preço unitário, conforme descrição contida no Edital ¢ seus 
Anexos. À sessão realizar-se na sala da Comissão de Licitação no paço da Câmara na Av. dos Três Poderes, s/n - centro, o edital e anexos, poderão ser obtidos 
através de e-mail camaradip@hotmail.com, ou junto a comissão. Maria Aline Alves Braga — Presidente da CPL. 

eec 
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Ipuciras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Obras, inf. e Recursos Hidricos, Adjudica e Homologa a Tomada de Pregos Nº 013.23-TP-OBRAS. Objeto: contratação de 
empresa para revitalização do calçadão do açude da cadeia, junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Tpueiras-CE, 
para a empresa Master Serviços e Construções LTDA, CNPJ:26.991.913/0001-00, com o valor global de R$ 516.491,57 (quinhentos e dezesseis mil, 
Quatrocentos noventa e um reais e cinquenta e sete centavos). Ipueiras/CE, 24 de Novembro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente. 

c s 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente toma Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 

cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, Conforme MAPP 2208 - SOP, na modalidade Concorrência Pública Nº. 

05.010/2023, em favor da Empresa: Construções Venix LTDA, CNPJ: 38.261.987/0001-70, Vencedora, com valor global de RS 5.120.784,55 (cinco milhdes, 

cento e vinte mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Novo Oriente — Ceará, 27 de novembro de 2023. José Maury Coelho 

Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

4 ec 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e 

AAdjudicação, cujo objeto é a Pavimentação na Zona Rural do Município de Novo Oriente - CE, Conforme PT Nº 1084456-38, Convênio Nº 939512 - CEF, na 

modalidade Tomada de Preços Nº 05.011/2023, em favor da Empresa: A S de Souza Segundo, CNPJ: 47.024.379/0001-33, Vencedora, com valor global de 

R$ 2.731.980,47 (dois milhões setecentos e trinta e um mil novecentos € oitenta reais e quarenta e sete centavos). Novo Oriente — Ceará, 27 de novembro 
de 2023. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

ec 

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social, Higor Batista Gomes, Ordenador de Despesa. Extrato 

do Contrato nº 19.005/2023-01. Objeto: Aquisição de cestas básicas. Vigência: até 31/12/2023, a partir da data da assinatura do contrato. Valor global: R$ 

1.053.000,00. Dotação Orçamentária: 19.01.08.122.0037.2.066.0000. Elemento de despesas nº 3.3.90.32.00. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00. Contratado: 

C Neudivan da Silva Representações, através de seu representante legal, o Sr. Cicero Neudivan da Silva. Data da assinatura do contrato: 29/03/2023. 



“eppes 0P BUEIEIDAS IEIRINOD 
 sapepisseaou Sep GIRWIPUGHE 0@ Sopeunsap 'gueag 

0p opersa OB 
13,005 U163 

opelqarso 796k 
dV 

Ouleqeus. 3P 0UBIc 
2 Z202/ES oN e

y
 sp oua | 

ruuáf (
6
1
5
2
)
 

D 
sowoten 

op ORBEINDE 
& ooío 

0l 
ZZIBLOTASS 

«N 
ColuEnaI 

O
F
a
 

(5 saweinea Zó zeiaioaase e 10 Ze/BLOAdSS 
s 00D 

S0P O
G
S
 

0P crema o 
|55 

i
 

o 
o
 

v ma 
ugpuadepu sp IEdiomaWl 

Yo 
190 opopEISa 

=
 

e 
e
 
T
 

S 
|
 

“eogBouLioju) 
salofely 

*(:nofeaeuepuadopulWAN) 
085030y 

W) 
39/201 

0P 
soldiatun| 

quos enb: 
506 Esfunusoo “opóeian 9 

. 
Jeposuv-onóeongasor) 

:- B
p
p
u
g
p
u
e
d
a
p
u
l
 

op Edta un 
Eyoie 

- 1200 
0P 0PI 

om0 
CIle0Balq-BZN0S ap WHUGIEAGC]Io 

SINT €202 
9P OIGUIAAOU 

p pz 
Su 

uned 
<zstr1a56 (2) ouope 

o 
S
 

STPYG0 65 oguepad s
o
g
ó
e
u
c
j
u
 

WO 
SEALEI 

NS 
e
t
 

45 001 sscoml O
3
N
S
O
 

S0U 6190 00 ossso a SogbeuLOR saiorem O
O
 

|59 
'c202 

69 
auquieaou 

6P 
8z 

:seysodald 
sep 

OBUAUIOTE 
B 

ORI 
“URIGOYE 

SEP 
180 

E 
"EZOZ 

lp eulezop op s “eimuoqy 
o
G
]
 

6P ogóeanpa 0P (RGN 
BETLS9S e O

R
I
 

dd 
'sejaosa 

seu oluouelossasse 
9P SEILF 

sedmbo 
sep sopeptssaapu 

sep 
uuu 

puss 
Joe opeunsep "un (4ee) 0" anon 

e 
od3 op alnaísa (un) L0 an oRáeinde 9 

arafao ol ‘
U
0
 

J 
oxdon 

O “oFSeNSA 
p osiay - W 

uuned 
up fediotuny eImjata 

- £ 
0p opeiss) 

R
 

e 
R
 

e 
A
t
 

15230 
sfedet "Ieuuou equaipedixo ap seip o 

RSEIRIT 
8P OFSTHLED 

TP 
U sepeunmea| 

50 
“pqnob 

eo's0m: 
soydonnusch 

|awog eueisor euuemm cz07 
9p 

spEZ'ao 
(colugaeIs B

R
I
 

ep sonane upue N0 1D 
dp 8PS eu BOGATLLIR SRIOIHY "ougTeDono 

lIenpa op serougênca sF IexBau|ouueuaudino Jod sepeuneu sepeueisop S
S
9
 

opues 5203 | 
|ap 

edejo 
eu 

soSaud 
sauoujau 

so 
opequasaude 

Luesa) 
10d 

'Z; 
6 

g 
seto| 

soe 
olunf 

'YaL] 
easatuoo 

| 

Sog ojunf "olpeiy UBASaY| 
gsof 

‘4@ Z Sejol S08 ouunf ‘Y11 
orugtuoo| 

) 02 
oqun( 

‘
s
e
N
E
3
U
C
D
 

BALS 
EP 

Á
W
 

€ 
e1ol 

08 
Cun{ 

'
Y
L
 
s
o
ó
t
w
a
s
 

B 
opueuoo 

| 

e 
EP SEIAE] 

Ui 

340 
EP ouepIse1d 

SHIIMBON 
Op BUIT] ZIEBE 

OUBIUc 
Op Eejsid 

ep sagóeand| 
|a sospe op cipent cósuapua ou Epenys 'sagómier ep auaueuvad 

0SSO 
E9 EJes Bu| 

[ 
00:60 SE "CZ0Z/11/02 mp O 

Jezyea. 5 e 'Sopeinqer SITEIR] 
sop sezsodaud sep enueqe 

esed 'plea op 0
P
 

“oueuéd op apepio BU 'CIelio Op En 
B BBy 
g
 

lep 21qo op “Tegor6 oaid 
1od mpenaxdur 

op aunõas 
SlUEPeUI 

“ogóncexe Eed 
"epeguabua 

l6p ouwes ou epeziepedse 
esasduia ap orómendos e crefgo Jod W 

anb 'd-ce0z/sho Y 
|50591 sp epewoL sp eaiiand ogsses sp exnuaqeas 

É oarqnd ewioy 
e 

op opmnsa ‘
U
 

|-91 
80 o N CARBNSIULWUDY 0556001 T

N
 

OESSOS Op EINOquo 
0P O
S
I
A
Y
 

-~ dL-E20TISH) 
|o"N 5

0
5
2
1
d
 

8P EPEWOL 
- £Z0Z/L0C-9K0+'N 

0939201d - 
SOIIPIH 

S
O
S
I
N
I
B
Y
 

0 
ERmNASOenu)| 

- 
ouered sp edotun 

es5 op opaiss 

lod 0p "\'bZ 1’5202 
U 78I 

SPUPIEROU €U OLgIEISN 
CUIEYED 

PIERIEG) ‘
S
R
S
 

|op oléiaiuny op ledetuniy eueiaias ep segóenar) ap SiusUSlled 
OBSSILID V 'Ez02/100] 

* 

oessaxd 
assazy 

Jenoloeusagur 

apepranuioo 
e-anh 

opipad 
elas} 

eIuos 
apuo 

‘0IQUIAACU 
3P 

£T 
tma 

“erenei 
op ologTed ou ojuasa 

EuOIÓUAL 
TENIA 

“
e
a
e
r
a
 

ep 

aomy 
"esefefeng 

emos 
‘seusd 

-TPUI Sonbd SOp eXJsruTu! E A1 
-uos 

ap 
ojuamnanhas 

Úrerea 
-o1de 

mwaquIe) 
saJjopeuas 

SQ 

"eprugap eJEp U3} OEU EpuTe 
onuooua 

‘wpacd 
“osto 

a1saN 
"ensrum 

ep 
edussaid 

e 
opuip 

-ad 
oeóisodo 

ep 
sareyuamejred 

ap 
souaunsanhas 

o4o 
‘0po} 

OB 

“sopequasaade 
mresog 

“sopend 

-3 
sop 

eseueo 
ep 

ajonuos 
3 

eaoUeN1y 
oedezieoasia 

ap 
oes 

-stuOD ejd 
epenoade 

ogdesoa 
rU09,902] 

WqUIE} 
ENSTUIM 

V 

. SIRIUBIGUIE 
SOPEAPES, 

W
D
 

orÍ8ax 
e 

sezyiGow 
3 

opad 
-91d 

ojuaupanhiano 
exed 

BIMoZemy 
amou 

op 
WeZ) 

-[n 
as 

$ONO 
se 

anh 
1ejasai. 

t1aus dod 
W} 

SONO 
SEP 1dD 

e 
‘opeuag 

ou 
oue 

a1Sap 
Ouu 

-ní 
iop 

¥t 
em 

ou 
e
p
e
E
i
s
y
 

“ZIp 4118103 
Tefe} 

e
x
s
i
u
 

e 
exed 

apeprumaodo 
_opuead 

oaopisuo) 
‘esuad 

eja 

anb 
o 1921p 

a seyung1ad 
sapuod 

-Sa1 
‘eplap 

Jean 
SOU 

Teá 
Efa 

anb esadso ayuaf y, -aqúalquIv 
— 

OIS 
0P OMDSIIN 

0P OUTeqen 
0 
3105 

Jadarejósa 
EXISTUIM 

€ 
esed 

apeprumaodo 
eum 

2 
eu 

-1eW 
ep 

oróescamoo 
E 
W[ 

EBA 
Olud 

Jopeuas 
o 

opundag 

“SOPEJOAU0D 
TBEIIAS 

WassadnaAI 

“edumoo 
ogu 

anh 
sopepiauos 

so 
anb 

14D 
ep 

soureqem 
sop 

O
[
O
 

ou 
uenpiosp 

s
o
J
q
u
e
m
 

so 
anb 

assip 
Jenig 

“exnsjo 

"-soue 
Lu 

uos 
ouaja 

“ajtoag 
ap 

o1rajand 
(g4-45d) 

sodureg 

oeor É 2oua10d 
aloy anb 

oyras - Entafiseq pejdes eumn 3p (sote 
9) 

mSaol 
sreu 

oxtajaid 
o IS 

:2PA0IDT 
OTNO 

ap 
SEME 

TEA 
50% 

o
 

BTeag 
OU 

Opeica 
sreu 

jexapas 
opendap 

o ‘e108y 
“sapuentaa 

gapuy apiode eded noaBim*“ojatueg ap oper op ossaaoad o notara! 
anb 

“e1s09 epostaa 
ousaú 

1Y 
“oqnoaduta 

um 
assoy 

ogu 
Tenpezso* 

otoanp 
o 

anh 
exed 

momnonIe 
sapuensaa 

PIPUY 
“osst sody 

“(@-0gn) 22uBeMm . 
oendes 

op'sojon 
.reqnos, 

apod 
anb 

oomm 
0 93 

ouam 
opungaso 

; 

À 
exed 

e8is 
e sesa 

exed 
ojawae) 

anb 
e3a0f 

srem 
wa} 

aapuy 
anh : 

eupasse 
auapisaad-xo 

Q 
“oTeuos[og 

JIrer 
Ip 

orode 
933 

wonb, 

‘noyues 
‘eza[e}101 

ap B
[
R
R
I
 

e emnyeprpueo 
vi2d 

()-11d) 
019N 

- 

ofamreg 
3 

(3)-1d) 
SAPURUIRY 

2puy 
anqua 

03gaq 
ap 

epanh 

. 
. 

S
T
 

"oaquiazap : 
ap 

U
M
 

O 
)
 

[enoloeN 
o0ssa18uop 

ojad 
opeaoade 

Jas 
estopad ; 

2 
:o1ano 

3 0zead 
Q 

man 
anh 

oue 
op 

ójuanredao 
Op-OgdEIoA 

€ 
Jejorm 

esed 
oq7 

ep 
oeSenmuen 

e 
Jeafãoe 

aanh 
ousaso8 

Q
 

“opemndap 
o noyuode 

42210 
e vmos Panedutosui 

? estos BN 
“enal 

ep 
2d 

o 
“anbaod 

‘0juSTTEIDUIBURUOD 
assá 

21q0S ooIpianí, 

oJuauresequia 
sowaranã 

“ojuamieiuaátmuo? 
3P 

apepriqgissode 

Í 
109 

BUadE 
SEUI 

‘0307 
E
j
a
w
 E W
U
 

0
U
1
0
8
 

0 árib 3 Brra(qoad 
; 

apueas 
O, 

*SoMeUaTIESIO 
soueçd 

sou 
e
p
u
g
a
a
o
a
u
 
e
n
 

nojuode 

213104 
OIfued 

sem, 
‘PEPPEH 

opuensaa 
onsraram 

opd 
eprawoad 

| 
wap 

e
 

“bsos 
ered 


